
 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ  
 
 

27.07.2006       №  307 
 
 

О внесении дополнений в Решение 
Городской Думы от 29.09.2005 № 108 
«О земельном налоге» (в ред. от 
29.06.2006 № 279) 

 
 

  В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Земельным 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О 
введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Бюджетным кодексом РФ 
и Налоговым кодексом РФ, а также в соответствии с  Решением Городской Думы от 
22.12.2005 №169 «Об утверждении Положения «О муниципальной поддержке 
инвестиционной деятельности на территории города Таганрога»,  Городская Дума 
 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1. Внести в Решение Городской Думы от 29.09.2005 №108 «О земельном налоге» (в ред. от 
29.06.2006 № 279) следующие  дополнения: 
1.1. Пункт 8 дополнить пунктом 8.1. следующего содержания: «8.1  «Предприятия, 

реализующие на территории города инвестиционные проекты, имеют право 
получить налоговую льготу по налогу на землю  в размере 25% в порядке, 
предусмотренном Решением Городской Думы от 22.12.2005 №169 «Об утверждении 
Положения «О муниципальной поддержке инвестиционной деятельности на 
территории города Таганрога». 

1.2. Пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания: « - в пункте 8.1 являются 
копии документов, предусмотренных Решением Городской Думы от 22.12.2005 № 
169 «Об утверждении Положения «О муниципальной поддержке инвестиционной 
деятельности на территории города Таганрога».  

  
2. Администрации г.Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить опубликование настоящего 

Решения в газете «Таганрогская правда». 
 
 



 2
 
3. Настоящее Решение вступает в силу  по истечении 1 месяца со дня его официального 

опубликования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2006. 
 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на первого заместителя Главы 
Администрации  Прасолова В.А. 

 
 

Мэр города Таганрога                                                                                               Н. Федянин 
 
 
Председатель Городской Думы 
города Таганрога                                                                                                      Ю. Стефанов  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
Администрация города 
Управление экономики 
ИФНС по г. Таганрогу 
КУИ 


